



رئوسرحداتهای هفته

■ ارتش وفادار به بشار اسد سرانجام روز 27 مارس 2016 موفق شد شهر باستانی «تدمور» (یا با نام دیگر: «پالمیرا») را از کنترل پیکارجویان گروه «خلافت اسلامی» یا «داعش» آزاد کند. نیروهای «خلافت اسلامی» به مدت نزدیک به یکسال بر این منطقه تاریخی و شهری به همین نام مسلط بودند و خسارات سنگینی نیز به بخشی از آثار باستانی ذیقیمت آن وارد کردند. گفتنی است که نیروهای حامی ارتش سوریه نیز در این آزادسازی نقش مهمی ایفاء کرده اند. بازپس گیری شهر «تدمور» برای حکومت سوریه یک موفقیت و دستاورد نظامی و سیاسی محسوب می شود و جایگاه حکومت سوریه و نیز روسیه را که پشتیبان مهم و راهبردی این حکومت است، بویژه در مذكرات صلح بر سر سرنوشت سوریه تقویت می کند. ارتش روسیه با حملات هوایی خود علیه مقرهای «داعش» راه را برای کسب این دستاورد نظامی از سوی ارتش بشار اسد هموار کرده بود. اکنون ارتش سوریه می تواند پس از تسلط بر «تدمور»، به سوی بازپس گیری سایر نقاط حساس و مرکزی از دست «داعش» اقدام کند. در این راستا، ارتش سوریه اکنون رو به سوی آزاد کردن استان های میانی و شرقی «دیرالزور» و «الرقه» دارد. ارتش سوریه همچنین اکنون قادر است که مشکلات برای حفظ ارتباط بین هسته مرکزی «داعش» در «الرقه» را با پیکارجویان باقیمانده این گروه در اطراف دمشق و نیز در استان حمص و بخش های جنوبی سوریه بیشتر کند و سختی های بیشتری برای آنها ایجاد نماید.

■ نهادهای امنیتی بلژیک در طول یک هفته بعد از حملات تروریستی خونبار بروکسل در فرودگاه و یکی از ایستگاههای متروی این شهر در روز سه شنبه 22 مارس 2016، که 32 کشته و دهها زخمی بر جای نهاد، به دستگیری شماری از مظنونین مرتبط با گروه «داعش» اقدام کردند. از سوی دیگر، «داعش» نیز بیانییه های تهدیدآمیزی در خصوص اقدامات بعدی خود علیه بلژیک و نیز سایر کشورهای اروپای غربی صادر کرد و اخطار داده است که کشورهایی که عضو ائتلاف نظامی در جنگ با «داعش» باشند، باید «در انتظار روزهای تاریک» بمانند. گروه «خلافت اسلامی» در بیانییه خود نوشته است: «لندن، بروکسل و برلین مورد حمله قرار خواهند گرفت همانگونه که وعده "خلافت اسلامی" در مورد حمله به پاریس به تازگی تحقق یافت و "علمای حکومت خلیفه" عزم خود را جزم کرده اند که این وعده هر چه زودتر جامه عمل بپوشد». بنا بر ارزیابی نهاد مطالعاتی ما، هر چه بیشتر هسته مرکزی «داعش» در سوریه و عراق تحت فشار قرار می گیرد و ناکامی های نظامی بر پیکارجویان آن تحمیل شود و اعضای کابینه «داعش» از سوی ائتلاف نظامی کشته شوند، این گروه حملات تروریستی علیه کشورهای غربی و نیز کشورهای اسلامی و عربی را افزایش خواهد داد (بنظر می رسد که بیشترین خطرات وقوع حملات تروریستی در آینده نزدیک، از جمله متوجه کشور ترکیه باشد). همزمان، هر چه بیشتر «داعش» پایه های قدرت و اراضی تحت سلطه و پیکارجویان

خود را در سوریه و عراق از دست می دهد، به همان میزان تلاش می کند که قدرت خود را در سرزمین هایی مانند لیبی تقویت کند.

*: آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از بولتن هفتگی مرکز اطلاع رسانی اسرائیلی در مبارزه با تروریسم، در امور مرتبط با «جهاد جهانی» و جنگ ها و بحران های منطقه خاورمیانه و دیگر نقاط دنیا است. این مرکز که موسسه اطلاع رسانی نامگذاری شده به یاد ژنرال «منیر عامیت» است و مقر آن در تل آویو واقع است، به طور پیوسته گزارش های متعددی در امور «نزاع اسرائیلی- فلسطینی»، «امور ایران» و رخدادهای مرتبط با امور «جهاد جهانی» منتشر می کند. این مرکز تصمیم گرفته است بعد از سال ها که گزارش های هفتگی «نزاع اسرائیلی- فلسطینی» را به فارسی ترجمه می کرد، از این به بعد، نظر به افزایش تحركات تروریستی جهادگرایان اسلامی در منطقه خاورمیانه و جهان و جنگ هایی که در سال های اخیر رخ داده و بسیاری از نقاط منطقه و کشورها را درگیر خود کرده است، بولتن های هفتگی خود را در خصوص آخرین رخدادهای «جهاد جهانی» به طور فشرده به فارسی در اختیار کاربران فارسی زبان قرار دهد. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.